
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Maj 2025  31 Dhjetor 2024 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   126,583,998.03    77,017,001.78  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   204,461,184.71    147,633,101.06  

Plasmanet në tregun e parasë   586,987,082.76    506,806,118.27  

Letrat me vlerë   695,910,737.19    732,093,684.07  

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   169,987,599.58    180,189,414.06  

Mjetet Themelore   4,710,682.57    5,014,321.37  

Mjetet Tjera   2,054,311.38    2,673,413.05  

Gjithsej Mjetet:  1,790,695,596.22  1,651,427,053.66 
     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   626,118,551.27    656,260,393.33  

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   181,484,886.04    190,554,491.73  

Ndaj institucioneve qeveritare   634,059,702.97    575,251,205.59  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   215,487,293.87    104,610,963.52  

Nga huamarrja /et   1,306,365.05    1,484,213.81  

Detyrime Tjera   2,187,498.07    2,868,882.69  

Gjithsej Detyrimet:  1,660,644,297.27  1,531,030,150.67 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë   58,780,315.47    58,780,315.47  

Fitimi i mbajtur/të ardhurat e ndashme   31,616,587.52    -    

Neto rezultati për periudhën e raportimit   9,654,395.96    31,616,587.52  

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  130,051,298.95  120,396,902.99 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,790,695,596.22  1,651,427,053.66 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Maj 2025. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 

Nënshkruar nga: 

Ahmet Ismaili 

Guvernator 

 Nënshkruar nga: 

Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 

 


